.......................................................................................

§ 9º A partir de 1º de março de 2023, a empresa construtora que tenha sido

contratada ou tenha obras iniciadas para construir  unidades habitacionais  de

valor de até R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil Reais) no âmbito do Programa

Minha Casa, Minha Vida (PMCMV), de que trata a Medida Provisória nº 1.162,

de 14 de fevereiro de 2023, fica autorizada, em caráter opcional, a efetuar o

pagamento unificado de tributos equivalente a 1% (um por cento) da receita

mensal auferida pelo contrato de construção.”

§ 10º Para as projetos de incorporação de imóveis residenciais de valor de até

R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil Reais) no âmbito do Programa Minha Casa,

Minha Vida (PMCMV),  de que trata a Medida Provisória  nº  1.162,  de 14 de

fevereiro de 2023, cuja contratação aconteça partir de 1º de março de 2023, o

percentual correspondente ao pagamento unificado dos tributos de que trata o